
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 77          del   18/05/2012 

O G G E T T O 
 
Intitolazione del plesso scolastico di Scuola Elementare dipendente dal IV Circolo Didattico 
“Don Cosmo Azzollini” di Molfetta – Parere. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  diciotto del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Su proposta degli Assessori Pantaleo Petruzzella, Luigi Roselli e Anna Maria Brattoli 
 

Premesso che:  
 
- con nota acclarata al protocollo generale del Comune in data 17/02/2012 prot. n. 10935, il 
Presidente pro – tempore della Associazione denominata T.U.T.E.L.A. (Tutelare Uomo – 
Tradizione – Economia – Lavoro – Ambiente) di Molfetta ha proposto l’intitolazione, al compianto 
Sindaco Gianni Carnicella, del nuovo plesso scolastico, dipendente dal IV Circolo Didattico Statale, 
prossimamente da attivare presso i ristrutturati locali comunali ubicati nella sede municipale di via 
Carnicella; 
 
- con nota comunale prot. n. 23677 del 16/04/2012, nel mentre si prendeva atto della iniziativa di 
cui sopra, s’invitava il Dirigente scolastico della Scuola Primaria “Don C. Azzollini” ad avviare il 
previsto procedimento amministrativo, giusta C.M. n. 313/1980, teso alla formalizzazione della 
proposta di intitolazione del plesso scolastico innanzi citato alla memoria del compianto Sindaco 
Carnicella; 
 

Il Dirigente Scolastico, con nota prot. n. 1605/A35 del 18/04/2012, acclarata al protocollo 
generale del Comune in data 18/04/2012 prot. n. 24402 e successiva in data 09/05/2012 prot. 
n.28605, ha comunicato che il Collegio dei Docenti ed il Consiglio di Circolo, con rispettive 
delibere in data 17/04/2012 e 08/05/2012 hanno proposto l’intitolazione del plesso scolastico di 
scuola primaria  sito nei locali comunali di via Carnicella, alla memoria del compianto Sindaco di 
Molfetta “Gianni Carnicella”; 
 

Tutto ciò premesso  
 

Dato atto della notevole “statura dell’uomo e del politico” e dell’impegno per qualità e 
quantità dal medesimo profuso, nella sua qualità di “Amministratore Pubblico”, in favore della 
nostra Comunità; 
 

Visto che quest’anno ricorre il 20° anniversario della sua tragica e prematura scomparsa; 
 

Preso atto delle citate note n. 1605/A35 del 18/04/2012 e n. 28605 del 08/05/2012 della 
direzione didattica del 4^ Circolo, dalle quali si evince la proposta degli Organi Collegiali (Collegio 
dei Docenti e Consiglio di Circolo), di intitolare il succitato plesso di scuola primaria al compianto 
Sindaco “G. Carnicella”; 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover condividere la proposta degli Organi Collegiali della 
Scuola innanzi citati; 
 

Vista la Circolare Ministeriale n. 313 del 12/11/1980; 
Visto il parere della Commissione Comunale per la Toponomastica reso con verbale n. 1 del 

30/04/2012; 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 



 
 
 

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio – Educativo e del Dirigente 
del Settore Demografia (Toponomastica), ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs n. 267/2000 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa e che qui s’intende integralmente richiamato 
 

1. Prendere atto della volontà del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo della Scuola 
Primaria Statale IV Circolo “Don Cosmo Azzollini” di intitolare il plesso di scuola 
elementare sito nella sede comunale di via Carnicella al compianto Sindaco di Molfetta 
“Gianni Carnicella”. 

 
2. Esprimere parere favorevole in ordine alla proposta di cui al precedente punto 1), per le 

motivazioni tutte espresse in narrativa e pertanto procedere, all’ingresso del plesso 
scolastico, alla dedica al compianto Sindaco “Gianni Carnicella”. 

 
3. Incaricare l’Arch. Orazio Lisena – Settore LL.PP. -, quale Responsabile del procedimento 

dei lavori di ristrutturazione dell’immobile, di far apporre ad avvenuta ufficializzazione 
della denominazione del plesso scolastico da parte dell’Organo preposto (Provveditore agli 
Studi - C.M. n. 313/1980), appropriata targa, di intitolazione della Scuola, in idoneo 
materiale e dimensioni. 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

– Centro Servizi Amministrativi per la Provincia di Bari – al Dirigente del Settore Socio –
Educativo, al Dirigente Scolastico del IV Circolo Didattico di Molfetta ed all’Arch. O. 
Lisena del Settore LL.PP., per quanto di rispettiva competenza. 

 
5. Con separata votazione, unanime e favorevole, il presente atto è dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 23/05/2012   al  07/06/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 23/05/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to  dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
lì, __________                    f.to dott. Michele CAMERO 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP  

 


